
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE NO 058 ,DE 2000.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - EXONERAR ANICÉLlA PINHEIRO DE ABREU ZORDAN, matrícula nO
14.284-33, do cargo especial de gabinete, CL-01, bem como NOMEÁ-LA para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-04, no Gabinete Parlamentar do Deputado Gim Argello
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001827/99-CLDF).

2 - EXONERAR MARISTELA ALARCÃO VILELA, matricula nO 14.105-59,
do cargo especial de gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado Gim Argello
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 00785/99-CLDF).

3 - EXONERAR WLADIMIR ALVES DA CONCEiÇÃO, matrícula nO
14.027-53, do cargo especial de gabinete(segurança parlamentar), CL-07, do Gabinete
Parlamentar do Deputado Gim Argello bem como DEVOLVê-Lo ao seu órgão de origem.
(Resolução n° 152/98 - Atos 122/98 e 011/99 - (Processo nO 00183/99-CLDF).

4 - NOMEAR ZILÁH DE MAGALHÃES CYRINO E SILVA para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-04, no Gabinete Parlamentar do Deputado Gim Argello
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.792100-CLDF).

5 - NOMEAR MARIA MARTA MACHADO PUTTtNI para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-02, na Liderança do PSDB (Resolução nO 125/97 - Processo nO
000.793/00-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 27 de março de 2000.

Deput~4~
/ Presidente


